
 
Systém pro automatizovaný odběr krve Trima Accel® s řízeným odvzdušněním – verze 5.1 (V5.1)   
 

 
UNLOCKING THE POTENTIAL OF BLOOD  |  TERUMOBCT.COM     ©2013 Terumo BCT, Inc.  PN 306640286 

 

Změny v postupu obsluhy systému Trima Accel V5.1 s funkcí ARM (řízené odvzdušnění) jsou minimální a ve výsledku snižují počet kroků při 
nastavování systému. Níže jsou znázorněny změny pokynů systému, které nahrazují sekvence popsané v kapitole 3 provozní příručky pro systém 
Trima Accel, v části Připojení pump a snížení zásobníku a Příprava hadiček vedoucích k dárci, AC vaku a náhradního roztoku. 

V5.1 s VYPNUTOU funkcí ARM V5.1 se ZAPNUTOU funkcí ARM 
    

 

Založte soupravu hadiček 
a stiskněte tlačítko „Continue“ 
(Pokračovat). 
 
Nezavírejte posuvné svorky na 
vacích na produkt. V případě 
potřeby uzavřete posuvnou 
svorku na vaku na vzorek 
trombocytů. 

 

Založte soupravu hadiček 
a stiskněte tlačítko „Continue“ 
(Pokračovat). 
 
Nezavírejte posuvné svorky 
na vacích na produkty. 
V případě potřeby uzavřete 
posuvnou svorku na vaku na 
vzorek trombocytů. 
 

    

 

Systém založí kazetu a provede 
odvzdušnění. 
 
U systémů V5, počínaje 
systémem V5.1.6, se rychlost 
vstupní pumpy zvýší za účelem 
snížení objemu vytlačovaného 
z hadičky k jehle. 
 
 Jestliže je hadička k jehle 
uzavřená i  ,zobrazí se výstraha 
„Unclamp donor access“ 
(Odstraňte svorky z hadičky 
k dárci), která vás upozorňuje 
na to, abyste překontrolovali, 
zda není hadička k dárci 
uzavřena . 

 

 
Zásobník zůstane v horní  
poloze. Systém vás vyzve, 
abyste uzavřeli svorky jak na 
hadičce k vaku na vzorek, tak 
na hadičce k dárci. 
 
Uzavřete obě svorky 
a stiskněte tlačítko „Continue“ 
(Pokračovat). 
 
V tomto okamžiku nezavírejte 
svorky na žádném hadičce 
k vakům na produkt. 
 



 
Systém pro automatizovaný odběr krve Trima Accel® s řízeným odvzdušněním – verze 5.1 (V5.1)   
 

 
 

UNLOCKING THE POTENTIAL OF BLOOD  |  TERUMOBCT.COM           PN 306640286 

 

V5.1 s VYPNUTOU funkcí ARM V5.1 se ZAPNUTOU funkcí ARM 

 

Po odstranění vzduchu 
z vaků na produkt budete 
vyzváni k uzavření jak svorky 
na hadičcek jehle, tak svorky 
vaku na vzorek. 
 
Provozní příručka rovněž 
uvádí, abyste uzavřeli 
posuvnou svorku na jednom 
z vaků na trombocyty, 
chcete-li provést odběr do 
jednoho vaku. 
  

Systém založí kazetu a ověří, zda jsou 
svorky uzavřeny, a provede test 
soupravy hadiček a odvzdušnění. 
 
Nejsou-li svorky uzavřeny, systém 
zobrazí výstrahu „Pressure test error“ 
(Selhání tlakové zkoušky). Při druhém 
selhání tlakové zkoušky se zobrazí 
výstražná signalizace „Air removal 
failure“ (Selhání při odvzdušňování), 
která vás vyzve k nucenému ukončení 
procedury. 

    
    

 

 
Pro provedení testu soupravy 
hadiček stiskněte tlačítko 
„Continue“ (pokračovat). 
 

 

Po dokončení testu soupravy hadiček 
vás systém vyzve k připojení vaku 
s antikoagulantem (AC). 



 
Systém pro automatizovaný odběr krve Trima Accel® s řízeným odvzdušněním – verze 5.1 (V5.1)   
 

Terumo BCT, Inc. Terumo BCT Europe N.V. Terumo BCT (Asia Pacific) Ltd. Terumo BCT Latin America S.A. Terumo BCT Japan, Inc. 
10811 West Collins Ave. Europe, Middle East and Africa Room 3903-3903A, 39/F La Pampa 1517 – 12th Floor Ebisu South One Bldg. 9F 
Lakewood, Colorado 80215-4440 Ikaroslaan 41 ACE Tower, Windsor House C1428D2E 1-7-8, Ebisu-minami, 
USA 1930 Zaventem 311 Gloucester Road Buenos Aires Shibuya-ku, Tokyo 150-0022 
USA Phone: 1.877.339.4228    Belgium Causeway Bay, Hong Kong Argentina Japan 
Phone: +1.303.231.4357     Phone: +32.2.715.05.90 Phone: +852.2283.0700 Phone: +54.11.5530.5200 Phone: +81.3.6743.7890 
Fax: +1.303.542.5215     Fax: +32.2.721.07.70 Fax: +852.2576.1311 Fax: +54.11.5530.5201 Fax: +81.3.6743.9800 

 
 

UNLOCKING THE POTENTIAL OF BLOOD  |  TERUMOBCT.COM           PN 306640286 

 

V5.1 s VYPNUTOU funkcí ARM V5.1 se ZAPNUTOU funkcí ARM 

 

Systém provede test soupravy 
hadiček. Po provedení testu 
soupravy hadiček vás systém 
vyzve k připojení AC vaku. 
 

Z hlediska funkčnosti je jedinou změnou eliminace kroku mezi odstraněním 
vzduchu z vaků na produkt a testem soupravy hadiček. 
Mějte na paměti: 
 

 Uzavřete-li jednu z posuvných svorek na vedení k vaku na trombocyty 
v okamžiku, kdy jste vyzváni k uzavření vedení k jehle a vedení k vaku 
na vzorek, vzduch z jednoho z vaků na trombocyty nebude odstraněn. 

 Spuštěním zpětné pumpy systém ověří, zda je uzavřena svorka na 
hadičce k jehle a svorka na vaku na vzorek. Je-li v té době připojen 
dárce a svorka je otevřena, vzduch se vrátí k dárci. 

 Systém zobrazí výstrahu o selhání tlakové zkoušky, pokud nelze 
uzavření hadičky k jehle a hadičky  k vaku na vzorek ověřit. Druhé 
selhání tlakové zkoušky ukončí proceduru. 

 Provozní příručka V5.1 uvádí, že po odstranění vzduchu a před 
provedením testu soupravy hadiček musíte ověřit, zda jsou hadičky 
v pumpách řádně založeny. Při zapnuté funkci ARM probíhá 
odstranění vzduchu a test soupravy hadiček současně. 
 Jakmile budete vyzváni k připojení AC vaku, ověřte, zda jsou 

hadičky v pumpách řádně založeny. Pokud tomu tak není, necjte 
hadičku k jehle a hadičku k vaku na vzorek zasvorkovaná a zvolte 
„End run“ (ukončit proceduru).  V rámci ukončení procedury budete 
vyzváni vysunutí kazety. Zvolte „Next procedure“ (další procedura). 
Uveďte kazetu zpět do správné polohy a pokračujte v procesu 
připojování. 

 Všimnete-li si během testu soupravy hadiček / odstraňování 
vzduchu, že hadičky v pumpách nejsou řádně založeny, stiskněte 
tlačítko „Pause“ (pozastavit). Před výzvou k připojení AC vaku 
nabízí obrazovka s upozorněním „Pause button pressed“ 
(Stisknuto tlačítko pozastavit) možnost „Unload“ (Odpojit). 
Stiskněte tlačítko „Unload“ a pak znovu správně založte. 

 


